
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 083/2022 – CAV/UDESC
 

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referentes ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de     
   ENGENHARIA FLORESTAL para o 2º semestre de 2022, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Daniella Ferreira Costa 09/12/2022   10:00
Sala 407 - Prédio Engenharia 

Florestal Silvicultura Or: JEAN ALBERTO SAMPIETRO 
Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI
Ex3: Marcelo Bonazza

2 Diego Bispo do Carmo 30/11/2022 14:00 Sala de Reuniões da Engenharia 
Florestal Arborização Urbana Or: ANA CAROLINA DA SILVA 

Ex2: MARCIO CARLOS NAVROSKI
Ex3: Charles Costa Coelho

3 Gabriela Furtado da Silveira 12/12/2022 14:00 Sala de Reuniões - Prédio 
Engenharia Florestal Manejo Florestal Or: MARCOS FELIPE NICOLETTI 

Ex2: JEAN ALBERTO SAMPIETRO 
Ex3: HELENA CRISTINA VIEIRA

4 Iury Della Justina Vieira 02/12/2022 14:00 Sala de Reuniões da EFL Agricultura de Precisão Or: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES 
Ex2: VERALDO LIESENBERG
Ex3: Lucas Fernandez Barroso

5 João Laryan Borges Righez 06/12/2022 08:00 Sala de Reuniões - Prédio 
Engenharia Florestal Manejo Florestal Or: MARCOS FELIPE NICOLETTI

Ex2: Thiago Georg Pikart 
Ex3: PAMELA MOSER

6 Laiara Batista de Oliveira 05/12/2022 14:00 Sala de Reuniões do Prédio da 
Florestal Manejo Florestal Or: MARCOS FELIPE NICOLETTI 

Ex2: THIAGO FLORIANI STEPKA
Ex3: Huga Géssica Bento de Oliveira

7 Leandro de Oliveira Wolff 06/12/2022 10:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Inventário Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI
Ex3: Huga Jéssica Bento de Oliveira

8 Lucas Denega 30/11/2022 09:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Logística Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: JEAN ALBERTO SAMPIETRO 
Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

9 Luísa Calian Barra 09/12/2022
 
  10:00

Sala de Reuniões - Prédio 
Engenharia Florestal

Sustentabilidade e Meio Ambiente Or: MARI LUCIA CAMPOS
Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex3: Samantha Nazare de Paiva

10 Luran Monteiro Muzeka 06/12/2022   09:00
Sala 407 - Prédio Engenharia 

Florestal Dendrologia Or: ANA CAROLINA DA SILVA 
Ex2: PEDRO HIGUCHI
Ex3: Maria José Brito Zakia

11 Matheus Ceola 12/12/2022 16:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Inventário Florestal Or: ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI 

Ex2: ADELAR MANTOVANI
Ex3: Bruno Jan Schramm Corrêa

12 Natalia Durigon Melo 14/12/2022 16:00 Lab. de Automação Topográfica Levant Geodésicos e Topografia Or: VERALDO LIESENBERG 
Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI 
Ex3: ANDRE FELIPE HESS

13 Nathaly Koch 08/12/2022 16:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Inventário Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI 
Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

14 Ricardo Sonda 14/12/2022 16:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Inventário Florestal de Nativas

Or: ADELAR MANTOVANI
Ex2: ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI 
Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

15 Rodrigo Schmitz 13/12/2022 16:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Inventário Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI
Ex3: Huga Géssica Bento de Oliveira

16 Samuel Mariani 02/12/2022   10:00
Sala Multiuso - Prédio Engenharia 

Florestal Planejamento Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 
Ex2: JEAN ALBERTO SAMPIETRO
Ex3: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES

17 Vanessa Vieira da Silva 09/12/2022 10:00 Sala de Reuniões da EFL Certificação Florestal Or: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES 
Ex2: MARIELEN PRISCILA KAUFMANN
Ex3: Marina Cruz

Lages(SC), 17 de novembro de 2022.

_________________________
André Thaler Neto

Diretor Geral do CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 08/11/2022 14:50


		ungp@softplan.com.br
	2022-11-18T14:11:33-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO 1
	Assinatura - ecmgdoc




